
 

 

令和元年１０月１１日 

 

関係者各位 

ふくろ祭り協議会 

会長 岩田 甚一 

実行委員長 有山 茂明 

 

 

第２０回東京よさこい全日程開催中止のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

 

 １０月８日付で『第５２回ふくろ祭り 踊りの祭典／東京よさこい前夜祭』の中止を

発表させていただきました。本日（１０月１１日）、公共交通機関による計画運休が発

表されたことを受けまして、全日程の開催中止を決定したことをお知らせいたします。 

 

なお、本発表は最終決定です。今後の台風進路、交通機関の運行計画が変更になった

場合も変更ございません。主催者といたしまして苦渋の選択ではございますが「安

心・安全のまち」を目指す豊島区を代表する区民祭として、参加者いただく踊り手、

来街者、スタッフの安全確保を最優先すべきと判断いたしました。 

関係者のみなさまにおかれましては接近する台風に出来る限りの備えと安全確保を最

優先に行動していただければと思います。 

 

 以上、ご迷惑をおかけして大変申し訳ございませんが、なにとぞご理解いただきま

すようよろしくお願い申し上げます。 

敬具  

 

 

東京よさこい公式ホームページ https://yosakoitokyo.gr.jp/yosakoi/index.html 

 

 

 


